

### خبر خارجی

#### حساب لوپتگی روی مودریچ

جولین لوپتگی، سرمربی رئال مادرید اطمینان دارد لوکا مودریچ برخلاف شایعات، در این تیم خواهد ماند. سرمربی رئال پس از پیروزی سه بر یک تیمش مقابل یووه گفته است: «مودریچ بازیکن فاعاده‌ای است و با آغوشی باز منتظر او هستیم. پس از جام جهانی معرکه‌ای که پشت سر گذاشت، با او تماس گرفتم و زمان بازگشت را به خودش سپردم. قرار بر این است که هشت آگوست به تمرینات برگردد. پس از آن باید دید می‌تواند در سسوبر کاپ اروپا هم به میدان برود یا خیر. به لوکا گفتم که عاشق بازی‌اش هستم. خودش هم این را می‌داند. لوکیتا از کار کردن در سیستم جدید تیم خوشحال خواهد بود. کما اینکه تاکنون از بازی در رئال مادرید خوشحال بوده است.»



#### کنایه بکن بائر به اوزیل

فرانس بکن بائر به جمع منتقدان حذف مانشافت از روسیه پیوست و با اشاره غیر مستقیم به اوزیل، بازیکنان را به داشتن عتش بیشتر دعوت کرد. او در مصاحبه روز گذشته‌اش با بیلد هیچ اشاره‌ای به نام اوزیل نکرده اما کاملاً مشخص است از عملکرد او حسابی ناراضی است. بکن بائر در این خصوص گفته است: «وقتی از خارج نگاه می‌کنم، این حس به من منتقل می‌شود که گویا اشتیاق تیم از زمان قهرمانی در یو کاشش یافته است. در نتیجه، یک بازسازی با در اختیار داشتن بازیکنان با انگیزه مورد نیاز است. خواندن سرود ملی نیز البته در اینجا نقش دارد. خواندن سرود ملی، بیش از جویندن آدامس به آرامش بازیکن کمک می‌کند.»



#### چراغ سبز به بایرن مونیخ

ایوان پریشیچ از آمادگی‌اش برای ترک اینتر و بازی برای بایرن مونیخ خبر داد. در حالی که به نظر می‌رسید منچستر یونایتد مشتری اصلی پریشیچ باشد و سرمربی این تیم ژوزه مورینیو هم بیش از یک بار نسبت به خرید این بازیکن کروات ابراز تمایل کرده است، خود او ترجیح می‌دهد که راهی باواریا شود تا زیر نظر هومپتس نیکو کوچ بازی کند.

پریشیچ که با تیم‌های بوریوسیا دورتموند و ولفسبورگ سابقه بازی در بوندس لیگا را دارد، زمانی که کوچ سرمربی تیم ملی کرواسی بود، دو سال زیر نظر او کار کرد. او در پاسخ به این سوال که آیا امکان انتقالش به بایرن مونیخ وجود دارد، به نشریه بیلد گفته است: «من در بایرن مونیخ؟ خب نیکو کوچ روی من تاثیر زیادی داشت. من زمانی که او سرمربی تیم ملی کرواسی بود، عملکرد بسیار خوبی در تیم ملی داشتم. مابه یکدیگر بابت تمام کارهایی که در المان انجام دادیم، تبریک می‌گفتم. اگر او مرا می‌خواهد، می‌داند که کجا هستم. من دوست دارم که یک روز در اسپانیا یا انگلیس بازی کنم.اما بازی در لیگ قهرمانان برایم در اولویت است.»



#### توافق منچستر با مدافع تاتنام

نشریه «میر» انگلیس در شماره روز گذشته خود با انتشار گزارشی مدعی شد، تویی آلدروپرلد، مدافع بلژیکی تاتنام در آستانه پیوستن به شیاطین سرخ است. منچستر یونایتد در این تابستان به دنبال اضافه کردن یک مدافع به ترکیب تیمش است و از یری مینازا بارسلونا، هری مگوایر از لستر سیتی و تویی آلدروپرلد از تاتنام به عنوان گزینه‌های این باشگاه انگلیسی یاد شده است.

منچستر یونایتد در آستانه به خدمت گرفتن آلدروپرلد ۲۹ ساله در ازای ۶۰ میلیون پوند است و انتقال مدافع بلژیکی اسپررزه‌ها به اولدترافورد احتمالاً سه‌شنبه عملی خواهد شد. منچستر یونایتد به دنبال این است که تا ۴۸ ساعت آینده این انتقال انجام شود و برنامه‌ای برای جذب یری مینا نخواهد داشت. روز گذشته برخی اخبار حاکی از این بود که یری مینا، مدافع کلمبیایی بارسلونا برای امضای قراردادی پنج‌ساله با شیاطین سرخ به توافق رسیده است اما در نهایت منچستر یونایتد با مدیر برنامه‌های این بازیکن بر سر رقم انتقال به توافق نرسید. اور تون نیز وضعیت مینای ۲۲ ساله را زیر نظر دارد.

چاپ: کار و کارگر ۶۶۸۱۷۳۱۷

نشانی تحریریه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه نرسیده به روانمهر، پلاک ۱۳۲

تلفن تحریریه: ۰۲۱)۶۶۹۵۶۶۰۰

toseeirani.ir

### بزرگ‌ترین و خبرسازترین جنجال اخلاقی سال‌های گذشته فوتبال ایران، به ماجرای شیث و نصرتی مربوط می‌شود. رفتار زشتی که البته در فوتبال اروپا بارها و بارها اتفاق افتاده اما در ایران، به یک بمب تبدیل شد عیار خبری تبدیل شد

این بازیکن را به تیم‌شان دعوت نکردند.

#### مسعود پاسخ نمی‌دهد

حضور مسعود شجاعی و احسان حاج‌صفی در نبرد باشگاهی با حریفی از اسرائیل، برای هر دو بازیکن در دسر ساز شد. احسان بلافاصله با انتشار پستی در اینستاگرام، عذرخواهی کرد و به تیم ملی برگشت اما مسعود در شرایط پیچیده‌تری قرار گرفت. او حاضر به عذرخواهی اینستاگرامی نشد ومدتی از همراهی تیم ملی محروم بود.اما در آستانه جام جهانی، دوباره به تیم کی‌روش برگشت. تورک مدعی شده بود که شجاعی به محض ورود به ایران، باید در کمیته انضباطی حاضر شود.اما این اتفاق هیچ‌وقت رخ نداد.

#### مدل موعینی اخلاق؟

کمیته اخلاق فدراسیون همواره نشان داده که به جزئیات فردی رفتار بازیکنان بیشتر از فسادهای کلان فوتبال حساس است. آنها حتی گادوین منشارا به خاطر مدل موهایش تهدید کرده‌اند و در مورد چند بازیکن، کار حتی به تراشیدن موها در زمین فوتبال رسیده اما چه کسی به پرونده ورود بازیکنان خارجی، قراردادهای خاص، شرط‌بندی، تبانی، رشوه، دوروی و... ورود می‌کند؟ تا زمانی که کمیته اخلاق سرگرم سرک کشیدن در زندگی خصوصی بازیکنان باشند، نخواهد توانست با هیچ فساد سازمان‌یافته‌ای مقابله کند.

شد اما بعد از ارائه توضیحاتی دوباره به پرسپولیس برگشت و در کنار برانکو حضور پیدا کرد. نیک‌سیرت در لیگ برتر هجدهم نیز مترجم سرمربی کروات سرخپوشان پایتخت است.

#### میکروفون خطر ناک!

چند سال قبل در جریان نبرد استیل آذین و سایپا، اتفاق عجیبی به وقوع پیوست. همه آنهایی که این مسابقه را به صورت زنده از شبکه تهران دنبال می‌کردند، ناگهان عبارتهای بسیار زشتی را شنیدند. حسن انجاری که در خط دفاعی استیل آذین به میدان می‌رفت، کلمه‌هایی را برای یکی از بازیکنان حریف به کار برد و میکروفون‌های پخش زنده تلویزیون که در نزدیکی این بازیکن قرار داشتند، همه چیز را به صورت زنده پخش کردند. حسن انجاری نیز به سرعت به کمیته اخلاق دعوت شد و حکم محرومیتش را دریافت کرد.

#### بزرگ‌ترین جنجال

بزرگ‌ترین و خبرسازترین جنجال اخلاقی سال‌های گذشته فوتبال ایران، به ماجرای شیث و نصرتی مربوط می‌شود. رفتار زشتی که البته در فوتبال اروپا بارها و بارها اتفاق افتاده اما در ایران، به یک بمب تمام‌عیار خبری تبدیل شد. هر دو بازیکن پرسپولیس تا مدت‌ها، سوژه‌اصلی رسانه‌ها بودند و احکام بسیار سنگینی نیز برای‌شان در نظر گرفته شد. شیث رضایی بعد از آن اتفاق ۲۰ ماه و محمد نصرتی ۱۰ ماه از فعالیت‌های فوتبالی محروم شدند.

#### مهمانی نیکو

علیرضانیکیخت واحدی نیز یکی از منشوری‌های سرشناس فوتبال ایران به شمار می‌رود. او در زمان حضور علی دایی روی نیمکت تیم ملی، در حالی نامتعارف به فرودگاه رفت و به جمع ملی‌پوشان ملحق شد. همین ماجرا کافی بود تا یکی برای همیشه از تیم ملی کنار گذاشته شود. او به مدت دو سال از حضور در تیم ملی محروم شد اما بعد از آن دیگر هیچ کدام از سرمربیان تیم ملی

اخلاق ناگهان خودش را به میان این کری خوانی هواداران پرتاب کرد و برای هر دو بازیکن، حکم محرومیت برید. بار دیگر فشار جامعه فوتبال بر کمیته اخلاق، موجب شد این حکم نیز بعد از چند روز لغو شود و هر دو بازیکن به شهر آورد پایتخت برسند. با این وجود محسن مسلمان با تصمیم برانکو در این مسابقه نیمکت‌نشین شد و از دقیقه ۷۰ به زمین رفت. بر خورد برانکو با ستاره تیمش به مراتب در دست‌تر، به جاتر و اصولی‌تر از برخورد کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال بود.

#### پنج سال برای افشین

در پایان فصل گذشته، افشین پیروانی بعد از چندماه حضور در پرسپولیس به عنوان سرپرست، با یکی از سنگین‌ترین احکام تاریخ کمیته اخلاق مواجه شد. بر اساس این حکم، پیروانی به مدت پنج سال از هر گونه فعالیت فوتبالی محروم بود. گفته می‌شد تصمیم کمیته اخلاق، به دوران حضور پیروانی روی نیمکت تیم ملی در کنار کارلوس کی‌روش برمی‌گردد. اما این کمیته هرگز توضیح شفافی در این خصوص ارائه نکرد. اگر پیروانی واقعا مرتکب تخلف بزرگی شده بود، چرا فوتبالی‌ها نباید به واقعیت این تخلف پی‌می‌بردند؟ به نظر می‌رسد در هر شرایطی، کمیته اخلاق مردم را «محرّم» خودش نمی‌داند و هیچ دلیلی برای توضیح دادن به آنها احساس نمی‌کند.

#### آقای مترجم

در پرونده‌های کمیته اخلاق، همیشه پای یک محسن مسلمان در میان است! ویدئوی زنده اینستاگرامی این بازیکن در شب جشن قهرمانی فصل گذشته پرسپولیس، بیشتر از همه برای مترجم باشگاه در دسر ساز شد. نیک‌سیرت که از فیلمبرداری مسلمان اطلاعی نداشت، جمله زشتی را درباره برانکو به زبان آورد.

او تلاش کرد توضیح بدهد که منظورش با برانکو نبوده اما همه شواهد علیه این مترجم چیده شده بودند. او برای مدتی کوتاه از سوی کمیته اخلاق محروم



با یکی از هواداران استقلال بود. آبی‌ها در اردوی ارمنستان بودند که یکی از هواداران این باشگاه که پوشش چندان مناسبی نداشت، با سیدمهدی و چند نفر دیگر عکس یادگاری گرفت. این تصویر روی اینترنت پخش شد و بلافاصله کمیته اخلاق به آن واکنش نشان داد. این محرومیت براری رحمتی آنقدر باورنکردنی بود که این دروازه‌بان روی خط تلفنی برنامه ۹۰ حاضر شد و اعلام کرد اگر محرومیتش را لغو نکنند، برای همیشه از فوتبال جداحافظی خواهد کرد. کمیته اخلاق که به شدت تحت فشار قرار گرفته و با انتقاد مستقیم هواداران فوتبال روبرو بود، سرانجام حکم جنجالی‌اش را پس گرفت.

#### شاید خیلی‌ها برخی از رفتارهای فروزان و همسرش را در فضای مجازی نبینند اما بدون تردید این یکی از عجیب‌ترین رفتارهای فرزندانی یکی از عجیب‌ترین محرومیت‌های تاریخ فوتبال به شمار می‌رفت. بلافاصله در بین اهالی فوتبال موجی برای حمایت از فروزان شکل گرفت. علی کریمی یکی از اولین چهره‌های سرشناسی بود که حکم کمیته اخلاق را به نقد کشید. سرانجام کمیته اخلاق حکمش را پس گرفت و محرومیت سه‌ماهه محسن فروزان را به حالت تعلیق درآورد.

#### محرومیت دودی

در آستانه داریی رفت لیگ هفدهم، تصویری از محسن مسلمان در حال کشیدن قلیان منتشر شد. بلافاصله پرسپولیس‌ها نیز دست به کار شدند و تصویری از وریا غفوری را نیز در شرایط مشابه مسلمان منتشر کردند. باورنکردنی به نظر می‌رسید اما کمیته

### آرژانرود

تنه‌ادو هفته بعد از شروع فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر، کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال دو ستاره سرشناس را محروم کرده است. محسن مسلمان و حسین کعبی با حکم این کمیته از حضور در هر گونه فعالیت فوتبالی محروم شده‌اند. این اتفاق شوکه‌کننده در حالی رخ داده که کمیته اخلاق هیچ توضیحی در خصوص حکم جنجالی‌اش منتشر نمی‌کند. در بیانیه این کمیته تنه‌ابه تذکر چندباره به این دو فوتبالیست اشاره شده تا گمانه‌زنی‌هایی نظیر شرط‌بندی و یا انجام رفتارهای غیر اخلاقی در بین اهالی فوتبال شکل بگیرد. به نظر می‌رسد اولین وظیفه کمیته اخلاق «شفاف‌سازی» باشد تا حداقل حدس و گمان‌های مختلفی درباره این دو بازیکن ساخته نشود. این اولین حکم جنجالی کمیته پرحرف و حدیث فدراسیون نیست. در سال‌های گذشته نیز چهره‌های سرشناسی، به دست کمیته اخلاق محروم شده‌اند.

#### محرومیت به خاطر عکس!

عجیب‌ترین حکم قاضی تورک و همکارانش در کمیته اخلاق، محرومیت سه جلسه‌ای سیدمهدی رحمتی به خاطر حاضر شدن در یک عکس مشترک

### واکنش

## فشار به ذوب آهن

محسن مسلمان تصمیم گرفته واکنشی به خبر محرومیتش نداشته باشد اما در این میان باشگاه ذوب آهن از طریق سرپرست تیم به ماجرا واکنش نشان داده است. مجید حاج‌سولی‌ها، سرپرست با همان مدیر ذوب آهن از حضور مسلمان در بازی هفته آینده مطمئن است و می‌گوید: «محرومیت مسلمان به زودی لغو می‌شود و قطعاً این بازیکن در بازی هفته آینده ذوب آهن مقابل سایپا به میدان خواهد رفت. نمی‌دانم چرا باید این موضوع قبل از بازی حساس ما مقابل سایپا دوباره مطرح شود؟ چرا سال گذشته که مسلمان در پرسپولیس بود این مساله پیش نیامد؟ اینها باعث می‌شود ما این سوءظن را داشته باشیم که جریانی در حال فشار آوردن به ذوب آهن است.»

## محرومیت محرمانه

رسانه‌ای شدن خبر محرومیت محسن مسلمان و حسین کعبی از حضور در لیگ برتر، بازتاب فراوانی در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی داشته است. همین داستان باعث شده تا گمانه‌زنی‌های زیادی در خصوص علت محرومیت این دو بازیکن مطرح شود. عده‌ای حضور در شرط‌بندی را دلیل اصلی محرومیت معرفی کرده‌اند و عده‌ای هم مدعی هستند این دو بازیکن به دلیل خالکوبی‌های شان نمی‌توانند در لیگ برتر بازی کنند. البته سازمان لیگ که تمایلی به رسانه‌ای کردن علت محرومیت کعبی و مسلمان ندارد و کار را محرمانه پیش می‌برد، بیانیه‌ای منتشر کرده و مدعی شده موضوع محرومیت نامبر دگان هیچ ارتباطی به شایعات مطرح شده در فضای مجازی نظیر خالکوبی و شرط‌بندی ندارد!

**هافبک ایرانی – استرالیایی در آستانه امضای قرارداد با منچستر سیتی قرار گرفت**

# ارزانی در لیگ جزیره!

کارلوس کی‌روش در سال‌های اخیر نشان داده علاقه خاصی به ایرانی‌های خارج‌نشین دارد. او بلافاصله پس از قبول هدایت تیم ملی ایران، سراغ اشکان دژآگه‌رفت، بازیکنی که سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی آلمان در دهه‌های پایه‌ر داشت و در بوندس لیگا توپ می‌زد. کی‌روش خیلی زود مقدمات حضور اشکان در تیم ملی ایران را فراهم کرد و پس از آن سراغ رضا قوچان زاده رفت. اولین کشف‌های کی‌روش از آلمان و هلند، روزهای خوبی در تیم ملی ایران داشتند و شاید همین مساله باعث شد تا مرد پرتغالی سراغ بازیکنانی مثل برادران نظری از سوئد، دنیل داوری از آلمان و استیون بیت‌اشور از آمریکا برود.

<sup>[1]</sup> کی‌روش در آستانه امضای قرارداد با منچستر سیتی قرار گرفت

<sup>[2]</sup> کی‌روش در آستانه امضای قرارداد با منچستر سیتی قرار گرفت